



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
 COORDENADORIA DE COMPRAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 200918/2018											
FORNECEDORES			CNPJ/CPF			OBSERVAÇÕES					
VS DELGADO COMÉRCIO EIRELI – EPP			12.665.218/0001-44								
SENA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP			23.918.761/0001-22			Marituba, 20 Setembro de 2018					
RKA COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA - ME			08.241.684/0001-25								
N	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VS DELGADO COMÉRCIO EIRELI – EPP		SENA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP		RKA COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA - ME		PREÇO TOTAL	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	MEDIANA UNIT.	TOTAL MÉDIO
1	ÁCIDO MURIÁTICO. Solução Aquosa de Cloreto de Hidrogênio; Aspecto: Líquido fumegante incolor a amarelado; de odor pungente e irritante; altamente corrosivo à maioria dos metais; Concentração: Mín. 8%, Caixa com 12 unidades de 1000ml.	UND	6900	R\$ 5,10	R\$ 35.190,00	R\$ 4,90	R\$ 33.810,00	R\$ 4,95	R\$ 34.155,00	R\$ 4,98	R\$ 34.362,00
2	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA. Para lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias. Composição: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, com, no mínimo, de 2% a 2,5% de cloro ativo, incolor, Caixa com 12 unidades de 1000ml.	UND	4209	R\$ 2,90	R\$ 12.206,10	R\$ 3,50	R\$ 14.731,50	R\$ 3,20	R\$ 13.468,80	R\$ 3,20	R\$ 13.468,80
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO. Líquido GL 96°. Constando data de fabricação e validade. Caixa com 12 unidades de 1000ml.	UND	2070	R\$ 5,92	R\$ 12.254,40	R\$ 6,62	R\$ 13.703,40	R\$ 7,08	R\$ 14.655,60	R\$ 6,54	R\$ 13.537,80
4	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL. Constando data de fabricação e validade. Caixa com 12 unidades de 450 gramas.	UND	1725	R\$ 8,33	R\$ 14.369,25	R\$ 8,35	R\$ 14.403,75	R\$ 8,58	R\$ 14.800,50	R\$ 8,42	R\$ 14.524,50

5	AMACIANTE DE ROUPA. Composição: Cloreto de Dialquil, Dimetil Amônio, Acidulante, Coadjuvantes, Preservante, Perfume, Corante e Água. Constando data de fabricação e validade. Caixa com 6 unidades de 2 litros.	UND	2070	R\$ 7,24	R\$ 14.986,80	R\$ 13,00	R\$ 26.910,00	R\$ 15,00	R\$ 31.050,00	R\$ 11,75	R\$ 24.322,50
6	BALDE DE PLÁSTICO. Capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	UND	460	R\$ 10,50	R\$ 4.830,00	R\$ 11,18	R\$ 5.142,80	R\$ 11,15	R\$ 5.129,00	R\$ 10,94	R\$ 5.032,40
7	BALDE DE PLÁSTICO. Capacidade aproximada de 20 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	UND	460	R\$ 15,65	R\$ 7.199,00	R\$ 15,66	R\$ 7.203,60	R\$ 15,64	R\$ 7.194,40	R\$ 15,65	R\$ 7.199,00
8	CERA LÍQUIDA. Indicada para limpeza e polimento de pisos laváveis porosos ou não porosos. Composição: emulsão de ceras naturais e sintéticas, resimax, plastificantes, niveladores. Caixa com 12 unidades de 500 a 750ml.	UND	2300	R\$ 10,75	R\$ 24.725,00	R\$ 10,50	R\$ 24.150,00	R\$ 13,00	R\$ 29.900,00	R\$ 11,42	R\$ 26.266,00
9	CESTO PARA LIXO. Sem tampa. Ideal para escritório. Em plástico especial com capacidade para 15 litros. Dimensões: 295 x 230mm.	UND	1150	R\$ 15,00	R\$ 17.250,00	R\$ 16,50	R\$ 18.975,00	R\$ 14,00	R\$ 16.100,00	R\$ 15,17	R\$ 17.445,50
10	COLÔNIA INFANTIL. Fragrância suave e delicada para crianças. Composição: álcool neutro especial, água purificada, fragrância, glicerina, corante. Embalagem de 200ml	UND	4600	R\$ 15,00	R\$ 69.000,00	R\$ 9,90	R\$ 45.540,00	R\$ 10,63	R\$ 48.898,00	R\$ 11,84	R\$ 54.464,00
11	CONDICIONADOR INFANTIL. Fácil de desembaraçar, com bico dosador, acondicionado em frascos plásticos. Com Ph balanceado para todo tipo de cabelo. Embalagem com 400ml.	UND	5750	R\$ 15,00	R\$ 86.250,00	R\$ 16,00	R\$ 92.000,00	R\$ 22,00	R\$ 126.500,00	R\$ 17,67	R\$ 101.602,50
12	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. Capacidade 200ml. Pacote com 100 unidades.	PCT	28750	R\$ 2,94	R\$ 84.525,00	R\$ 4,25	R\$ 122.187,50	R\$ 4,26	R\$ 122.475,00	R\$ 3,82	R\$ 109.825,00

13	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. Capacidade 50ml. Pacote com 100 unidades.	PCT	11500	R\$ 1,47	R\$ 16.905,00	R\$ 1,67	R\$ 19.205,00	R\$ 2,50	R\$ 28.750,00	R\$ 1,88	R\$ 21.620,00
14	COTONETE INFANTIL. Haste de polipropileno, algodão. Embalagem com 150 hastes.	CX	2875	R\$ 5,80	R\$ 16.675,00	R\$ 6,05	R\$ 17.393,75	R\$ 6,07	R\$ 17.451,25	R\$ 5,97	R\$ 17.163,75
15	CREME DENTAL INFANTIL. Tipo gel, para criança até 5 anos de idade. Sabor tutti frutti sem flúor, acondicionado em tubos plásticos. Pacote com 24 unidades de 50g.	UND	690	R\$ 1,75	R\$ 1.207,50	R\$ 1,85	R\$ 1.276,50	R\$ 2,08	R\$ 1.435,20	R\$ 1,89	R\$ 1.304,10
16	CREME PARA PENTEAR INFANTIL. Com Ph balanceado. Sem álcool. Pacote de 12 frascos com no mínimo 300 ml.	UND	1725	R\$ 12,67	R\$ 21.855,75	R\$ 12,60	R\$ 21.735,00	R\$ 12,90	R\$ 22.252,50	R\$ 12,72	R\$ 21.942,00
17	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS. Hipoalérgico. Embalagem de 135g.	UND	2300	R\$ 12,00	R\$ 27.600,00	R\$ 20,00	R\$ 46.000,00	R\$ 37,50	R\$ 86.250,00	R\$ 23,17	R\$ 53.291,00
18	CREME REPELENTE SEM ÁLCOOL ETÍLICO. Gênero Infantil. Características gerais: fórmula dermatologicamente sem álcool etílico, forma uma camada protetora deixando um cheirinho suave na pele. Embalagem de 120g.	UND	1725	R\$ 12,70	R\$ 21.907,50	R\$ 14,32	R\$ 24.702,00	R\$ 14,32	R\$ 24.702,00	R\$ 13,78	R\$ 23.770,50
19	DEDETIZADOR, MATA BARATA, PERNILONGO E OUTROS INSETOS. Dedetização de insetos de forma eficiente e sem colocar em risco as pessoas que precisam estar no mesmo ambiente Embalagem com 300ml.	UND	4140	R\$ 7,98	R\$ 33.037,20	R\$ 10,66	R\$ 44.132,40	R\$ 10,66	R\$ 44.132,40	R\$ 9,77	R\$ 40.447,80
20	DESENGORDURANTE SPRAY. Limpador desengordurante para cozinha, exaustares, fogões engordurados, armários de cozinha e eletrodomésticos. Embalagem de 500 ml.	UND	2760	R\$ 4,24	R\$ 11.702,40	R\$ 4,25	R\$ 11.730,00	R\$ 4,20	R\$ 11.592,00	R\$ 4,23	R\$ 11.674,80

21	DESENTUPIDOR DE PIA. Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo curto em polietileno, com alto poder de sucção, sanfonado.	UND	288	R\$ 3,70	R\$ 1.065,60	R\$ 6,00	R\$ 1.728,00	R\$ 8,00	R\$ 2.304,00	R\$ 5,90	R\$ 1.699,20
22	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO. Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo longo, com alto poder de sucção, sanfonado.	UND	288	R\$ 8,55	R\$ 2.462,40	R\$ 8,57	R\$ 2.468,16	R\$ 8,54	R\$ 2.459,52	R\$ 8,55	R\$ 2.462,40
23	DESINFETANTE LÍQUIDO. Concentrado bactericida à base de pinho. Embalagem de 2lt.	UND	6325	R\$ 3,00	R\$ 18.975,00	R\$ 3,15	R\$ 19.923,75	R\$ 3,27	R\$ 20.682,75	R\$ 3,14	R\$ 19.860,50
24	DESINFETANTE LÍQUIDO. Concentrado bactericida à base de pinho. Embalagem de 500ml.	UND	5865	R\$ 1,90	R\$ 11.143,50	R\$ 2,50	R\$ 14.662,50	R\$ 2,66	R\$ 15.600,90	R\$ 2,35	R\$ 13.782,75
25	DESODORANTE DE AMBIENTE. Contendo ingrediente ativo: cloreto de benzalcônio: 0,1%. Caixa com 12 unidades de 500ml.	UND	2185	R\$ 6,45	R\$ 14.093,25	R\$ 6,46	R\$ 14.115,10	R\$ 6,40	R\$ 13.984,00	R\$ 6,44	R\$ 14.071,40
26	DESODORIZADOR SANITÁRIO. Pedra sanitária germicida, bacterizada para banheiro, princípio ativo cloreto alquil, dimetril, benxil, amônia 0,2%. Registro no Ministério da Saúde. Diversos aromas com gancho e unidade de 25 a 35g.	UND	8050	R\$ 2,75	R\$ 22.137,50	R\$ 2,70	R\$ 21.735,00	R\$ 2,00	R\$ 16.100,00	R\$ 2,48	R\$ 19.964,00
27	DETERGENTE EM GEL. Uso em geral na limpeza e odorização de superfícies laváveis. Remove óleos. Caixa com 12 unidades de 500g.	UND	1150	R\$ 3,33	R\$ 3.829,50	R\$ 3,38	R\$ 3.887,00	R\$ 3,50	R\$ 4.025,00	R\$ 3,40	R\$ 3.910,00
28	DETERGENTE LÍQUIDO. Concentrado, neutro, biodegradável, com alto poder de limpeza, para lavagem de louça e talheres. Caixa com 12 unidades de 500ml.	UND	1725	R\$ 17,28	R\$ 29.808,00	R\$ 22,50	R\$ 38.812,50	R\$ 38,00	R\$ 65.550,00	R\$ 25,93	R\$ 44.729,25

29	DETERGENTE DESENGORDURANTE. Líquido viscoso de cor amarelada de alta espuma para uso em superfícies de alumínio, cobre, galvanizados, botas de borrachas e aventais plásticos e outros utensílios sensíveis à causticidade. Caixa com 12 unidades de 500ml.	UND	1725	R\$ 8,40	R\$ 14.490,00	R\$ 8,43	R\$ 14.541,75	R\$ 8,48	R\$ 14.628,00	R\$ 8,44	R\$ 14.559,00
30	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS. Em plástico, com formato oval de aproximadamente 10cm de comprimento, cerdas de nylon.	UND	1162	R\$ 6,50	R\$ 7.553,00	R\$ 7,00	R\$ 8.134,00	R\$ 7,05	R\$ 8.192,10	R\$ 6,85	R\$ 7.959,70
31	ESCOVA DENTAL INFANTIL: Para a limpeza profunda dos dentes e gengivas de crianças. Cerdas hipermacias com pontas arredondadas. Cabos com tamanho equilibrado.	UND	3450	R\$ 2,00	R\$ 6.900,00	R\$ 2,52	R\$ 8.694,00	R\$ 3,53	R\$ 12.178,50	R\$ 2,68	R\$ 9.246,00
32	ESCOVÃO PARA PISO. Tipo esfregona, com cerdas duras, base em plástico medindo de 30 a 40cm, com cabo medindo aproximadamente 1,40m, ideal para limpeza pesada de piso.	UND	805	R\$ 10,00	R\$ 8.050,00	R\$ 11,50	R\$ 9.257,50	R\$ 13,57	R\$ 10.923,85	R\$ 11,69	R\$ 9.410,45
33	ESPANADOR DE PÓ. Espanador manual, confeccionado em fibra de sisal, com cabo em madeira. Leve e prático. Ideal para limpeza geral. Dimensões aproximadas do produto: 74cm de comprimento.	UND	230	R\$ 21,13	R\$ 4.859,90	R\$ 21,00	R\$ 4.830,00	R\$ 30,00	R\$ 6.900,00	R\$ 24,04	R\$ 5.529,20
34	ESPANADOR GRANDE. Indicados para limpeza em geral, podendo ser utilizados desde na simples limpeza de móveis, forros, paredes, até locais de difícil acesso. Dimensões aproximadas do produto: 2,5m de comprimento.	UND	230	R\$ 7,90	R\$ 1.817,00	R\$ 8,69	R\$ 1.998,70	R\$ 14,40	R\$ 3.312,00	R\$ 10,33	R\$ 2.375,90

35	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE. Composto de espuma de poliuretano amarela e manta abrasiva de fibra sintética verde. Formato: 110 x 75 x 23mm. Pacote com 10 unidades.	PCT	2990	R\$ 8,50	R\$ 25.415,00	R\$ 8,55	R\$ 25.564,50	R\$ 8,57	R\$ 25.624,30	R\$ 8,54	R\$ 25.534,60
36	ESPONJA DE AÇO. Biodegradável, de alta qualidade e resistência. Pacote com 08 unidades de 60 gramas cada.	PCT	1840	R\$ 3,00	R\$ 5.520,00	R\$ 3,05	R\$ 5.612,00	R\$ 3,50	R\$ 6.440,00	R\$ 3,18	R\$ 5.851,20
37	FILME PLÁSTICO (Rolopac). PVC transparente e esticável, nas dimensões: 28cm x 15m.	ROLO	1898	R\$ 10,00	R\$ 18.980,00	R\$ 16,00	R\$ 30.368,00	R\$ 25,00	R\$ 47.450,00	R\$ 17,00	R\$ 32.266,00
38	FIO DENTAL. Para a prevenção e higiene bucal de crianças. Embalagem com 50 metros.	UND	690	R\$ 2,55	R\$ 1.759,50	R\$ 4,00	R\$ 2.760,00	R\$ 4,60	R\$ 3.174,00	R\$ 3,72	R\$ 2.566,80
39	FLANELA AMARELA. Para limpeza em geral. 100% algodão. Com bainha e etiqueta costurada na lateral para identificação da marca ou procedência. Dimensões: 57 x 26cm.	UND	1840	R\$ 1,65	R\$ 3.036,00	R\$ 1,73	R\$ 3.183,20	R\$ 1,60	R\$ 2.944,00	R\$ 1,66	R\$ 3.054,40
40	FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho M. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 5,5 a 9,5kg. Pacote com 32 unidades.	PCT	6900	R\$ 50,00	R\$ 345.000,00	R\$ 58,00	R\$ 400.200,00	R\$ 65,00	R\$ 448.500,00	R\$ 57,67	R\$ 397.923,00
41	FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho G. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 9 a 14kg. Com elástico e lateral elástica. Embalagem com 20 unidades por pacote.	PCT	6900	R\$ 29,90	R\$ 206.310,00	R\$ 16,11	R\$ 111.159,00	R\$ 18,90	R\$ 130.410,00	R\$ 21,64	R\$ 149.316,00
42	FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho XG. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 13 a 17 kg. Pacote com 15 unidades.	PCT	6900	R\$ 28,90	R\$ 199.410,00	R\$ 30,00	R\$ 207.000,00	R\$ 29,80	R\$ 205.620,00	R\$ 29,57	R\$ 204.033,00
43	GARFOS DESCARTÁVEIS. Em poliestireno para sobremesa. Pacote com 50 unidades.	PCT	3450	R\$ 3,38	R\$ 11.661,00	R\$ 3,40	R\$ 11.730,00	R\$ 3,50	R\$ 12.075,00	R\$ 3,43	R\$ 11.833,50

44	GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS. Cor Branca. Em papel não reciclado. Dimensões: 22,5 x 19,5cm. Pacote com 50 unidades.	PCT	3565	R\$ 2,74	R\$ 9.768,10	R\$ 4,00	R\$ 14.260,00	R\$ 4,36	R\$ 15.543,40	R\$ 3,70	R\$ 13.190,50
45	LÃ DE AÇO. Esponja de aço para limpeza de superfícies com sujeiras difíceis e polimento de objetos de alumínio. Pacote com 8 unidades.	PCT	1840	R\$ 1,40	R\$ 2.576,00	R\$ 1,42	R\$ 2.612,80	R\$ 1,45	R\$ 2.668,00	R\$ 1,42	R\$ 2.612,80
46	LENÇOS UMEDECIDOS. Para a higiene de crianças. Em tecido não tecido, medindo aproximadamente 20 x 15cm, sem álcool etílico. Embalagem do tipo tira fácil com 50 unidades.	PCT	6670	R\$ 2,62	R\$ 17.475,40	R\$ 3,00	R\$ 20.010,00	R\$ 3,10	R\$ 20.677,00	R\$ 2,91	R\$ 19.409,70
47	LIMPADOR MULTIUSO. Para limpeza em geral. Composição: tensoativo não iônico, conservante, fragrância e água. Embalagem de 5 litros.	UNID	2875	R\$ 27,50	R\$ 79.062,50	R\$ 42,00	R\$ 120.750,00	R\$ 50,00	R\$ 143.750,00	R\$ 39,83	R\$ 114.511,25
48	LIMPA ALUMÍNIO PARA USO GERAL. Desenvolvido para dar brilho ao alumínio sem a necessidade de utilizar esponja de aço. Composição: tensoativo aniônico, sulfônico conservante, abrasivos, etc. Caixa com 12 unidades de 500ml.	UNID	437	R\$ 18,60	R\$ 8.128,20	R\$ 25,00	R\$ 10.925,00	R\$ 25,40	R\$ 11.099,80	R\$ 23,00	R\$ 10.051,00
49	LIMPA PEDRA. Produto biodegradável que possui um alto poder de limpeza e remoção de sujeiras dos mais diversos tipos, tais como: crostas de lama, encardido, respingos de concreto, ferrugem e incrustações inorgânicas. Embalagem de 5 litros.	UNID	437	R\$ 14,20	R\$ 6.205,40	R\$ 30,00	R\$ 13.110,00	R\$ 31,36	R\$ 13.704,32	R\$ 25,19	R\$ 11.008,03
50	LIMPA VIDROS COM GATILHO. Líquido levemente perfumado. Caixa com 12 unidades de 500ml.	UNID	6900	R\$ 4,00	R\$ 27.600,00	R\$ 4,05	R\$ 27.945,00	R\$ 4,10	R\$ 28.290,00	R\$ 4,05	R\$ 27.945,00
51	LIXEIRA COM TAMPA VAI E VEM. Produto injetado em polipropileno com aplicação de proteção UV para uso em ambientes internos e externos. Fácil limpeza e higienização. Dimensões: comprimento 43cm; largura 47cm; altura: 60cm. Capacidade: 50 litros.	UNID	1725	R\$ 85,95	R\$ 148.263,75	R\$ 89,00	R\$ 153.525,00	R\$ 90,00	R\$ 155.250,00	R\$ 88,32	R\$ 152.352,00

52	LUSTRA MÓVEIS: Uso geral em limpeza e lustre de móveis de madeira. Caixa com 24 unidades de 200ml.	UNID	3919	R\$ 4,15	R\$ 16.263,85	R\$ 4,40	R\$ 17.243,60	R\$ 4,30	R\$ 16.851,70	R\$ 4,28	R\$ 16.773,32
53	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX - Tamanho G. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. Caixa com 100 unidades.	CX	840	R\$ 19,00	R\$ 15.960,00	R\$ 20,00	R\$ 16.800,00	R\$ 21,00	R\$ 17.640,00	R\$ 20,00	R\$ 16.800,00
54	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX - Tamanho M. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. Caixa com 100 unidades.	CX	943	R\$ 18,00	R\$ 16.974,00	R\$ 21,00	R\$ 19.803,00	R\$ 20,00	R\$ 18.860,00	R\$ 19,67	R\$ 18.548,81
55	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX - Tamanho P. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. Caixa com 100 unidades.	CX	460	R\$ 18,05	R\$ 8.303,00	R\$ 21,09	R\$ 9.701,40	R\$ 20,00	R\$ 9.200,00	R\$ 19,71	R\$ 9.066,60
56	ÓLEO DE PEROBA. Uso geral em limpeza e lustre de madeira e metal. Composição: óleo mineral e vegetal, solvente mineral e vegetal, aromatizante. Frasco de 200ml.	UNID	5175	R\$ 8,18	R\$ 42.331,50	R\$ 15,00	R\$ 77.625,00	R\$ 16,25	R\$ 84.093,75	R\$ 13,14	R\$ 67.999,50
57	PÁ PARA LIXO – CABO CURTO. Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 21cm.	UNID	478	R\$ 5,65	R\$ 2.700,70	R\$ 5,20	R\$ 2.485,60	R\$ 6,00	R\$ 2.868,00	R\$ 5,62	R\$ 2.686,36
58	PÁ PARA LIXO – CABO LONGO. Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 82cm.	UNID	478	R\$ 8,70	R\$ 4.158,60	R\$ 8,35	R\$ 3.991,30	R\$ 8,55	R\$ 4.086,90	R\$ 8,53	R\$ 4.077,34
59	PANO MULTIUSO. 85% de algodão. Dimensões: 42 x 70cm. Pacote com 3 unidades.	PCT	4060	R\$ 5,00	R\$ 20.300,00	R\$ 7,80	R\$ 31.668,00	R\$ 7,75	R\$ 31.465,00	R\$ 6,85	R\$ 27.811,00

60	PANO DE CHÃO. Alvejado em algodão, com costuras laterais, alto absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80cm, gramatura de 22 de batida, peso médio de 200 gramas.	UND	2334	R\$ 1,80	R\$ 4.201,20	R\$ 2,34	R\$ 5.461,56	R\$ 2,50	R\$ 5.835,00	R\$ 2,21	R\$ 5.158,14
61	PANO DE PRATO. Alvejado, com acabamento nas laterais, 100% algodão, medindo no mínimo 40 x 70cm.	UND	1438	R\$ 2,10	R\$ 3.019,80	R\$ 2,31	R\$ 3.321,78	R\$ 2,32	R\$ 3.336,16	R\$ 2,24	R\$ 3.221,12
62	PALITOS DE DENTE. Roliços em madeira. Fardo com 25 caixas de 100 unidades.	UND	690	R\$ 2,00	R\$ 1.380,00	R\$ 2,92	R\$ 2.014,80	R\$ 10,00	R\$ 6.900,00	R\$ 4,97	R\$ 3.429,30
63	PALITOS DE FÓSFORO. Com certificação do INMETRO. Fardo com 10 caixas de 40 unidades.	UND	1725	R\$ 4,95	R\$ 8.538,75	R\$ 7,98	R\$ 13.765,50	R\$ 9,99	R\$ 17.232,75	R\$ 7,64	R\$ 13.179,00
64	PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO. Macio, picotado e texturizado. Folha dupla, 100% fibras celulósicas. Rolo de 30m x 10cm. Pacote com 48 rolos.	UND	230	R\$ 84,00	R\$ 19.320,00	R\$ 80,00	R\$ 18.400,00	R\$ 83,00	R\$ 19.090,00	R\$ 82,33	R\$ 18.935,90
65	PAPEL TOALHA. Toalha de papel interfolhada de 2ou 3 dobras. 100% fibras celulósicas virgens, sem fragrância e impurezas. Cor branca, absorvente, para secagem de mãos e utensílios. Dimensões: 20 X 27cm. Pacote com 1.250fls.	PCT	6440	R\$ 9,50	R\$ 61.180,00	R\$ 20,00	R\$ 128.800,00	R\$ 19,00	R\$ 122.360,00	R\$ 16,17	R\$ 104.134,80
66	PRATOS DESCARTÁVEIS. Em poliestireno. Tamanho mínimo: 21cm de diâmetro. Pacote com 10 unidades.	PCT	34500	R\$ 1,90	R\$ 65.550,00	R\$ 3,00	R\$ 103.500,00	R\$ 2,15	R\$ 74.175,00	R\$ 2,35	R\$ 81.075,00
67	PRENDEDOR DE ROUPAS. Em plástico, com medida mínima de 8cm. Pacote com 12 unidades.	PCT	4600	R\$ 7,00	R\$ 32.200,00	R\$ 7,20	R\$ 33.120,00	R\$ 7,27	R\$ 33.442,00	R\$ 7,16	R\$ 32.936,00
68	RODO PARA LIMPEZA. Borracha dupla de 40cm, cabo de madeira ou metal revestido em plástico, medindo aproximadamente 1,18m.	UNID	1844	R\$ 7,00	R\$ 12.908,00	R\$ 15,00	R\$ 27.660,00	R\$ 30,00	R\$ 55.320,00	R\$ 17,33	R\$ 31.956,52

69	RODO PARA LIMPEZA. Borracha dupla de 60cm (0,5cm de espessura), cabo de madeira ou metal revestido em plástico, medindo aproximadamente 1,18m.	UNID	1845	R\$ 25,00	R\$ 46.125,00	R\$ 27,70	R\$ 51.106,50	R\$ 27,76	R\$ 51.217,20	R\$ 26,82	R\$ 49.482,90
70	SABÃO EM BARRA GLICERINADO. Multiuso, biodegradável, para limpeza em geral. Caixa com 50 unidades de 200g.	UNID	9775	R\$ 1,59	R\$ 15.542,25	R\$ 1,61	R\$ 15.737,75	R\$ 2,00	R\$ 19.550,00	R\$ 1,73	R\$ 16.910,75
71	SABÃO EM BARRA. Glicerinado. Composição: sabão base, água, corante, sal inorgânico, glicerina coadjuvante, tensoativo amniótico. Caixa com 12 unidades de 1kg.	UNID	1208	R\$ 52,20	R\$ 63.057,60	R\$ 71,80	R\$ 86.734,40	R\$ 71,00	R\$ 85.768,00	R\$ 65,00	R\$ 78.520,00
72	SABÃO EM PÓ. Azul granulado, com ação amaciante e alto poder de dissolução. Composição Básica: tensoativo aniônico, biodegradável, acidulante, perfume, coadjuvantes, pigmento, sal inorgânico e água. Embalagem de 1kg.	KG	15755	R\$ 5,65	R\$ 89.015,75	R\$ 5,82	R\$ 91.694,10	R\$ 5,84	R\$ 92.009,20	R\$ 5,77	R\$ 90.906,35
73	SABONETE EM BARRA INFANTIL. Cremoso. Fórmula sem álcool e com pH balanceado, sendo suave também para o couro cabeludo do bebê e com fragrância suave. Composição: gordura animal e vegetal, fragrância, dióxido de titânio, óleo de amêndoas, etc. Teor de voláteis: 16%. Acondicionado em caixa de papel com 1 unidade cada, em barras de 80g.	UND	2875	R\$ 2,45	R\$ 7.043,75	R\$ 2,49	R\$ 7.158,75	R\$ 2,42	R\$ 6.957,50	R\$ 2,45	R\$ 7.043,75
74	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL. Sabonete de glicerina hipoalérgico. Composto de gordura animal e vegetal, fragrância, dióxido de titânio, óleo de amêndoas, etileno diamino tetracético dissódico, ácido etidrônico, etc. Teor de voláteis: 16%. Embalagem de 200ml.	UND	4025	R\$ 5,84	R\$ 23.506,00	R\$ 6,50	R\$ 26.162,50	R\$ 8,25	R\$ 33.206,25	R\$ 6,86	R\$ 27.611,50
75	SABONETE LÍQUIDO. Sabonete líquido perolado, pronto uso para mãos, com tampa e lacre, rotulado. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do produto e número do lote. Embalagem de 5 litros.	UND	1265	R\$ 37,96	R\$ 48.019,40	R\$ 38,00	R\$ 48.070,00	R\$ 34,00	R\$ 43.010,00	R\$ 36,65	R\$ 46.362,25

76	SABONETE LÍQUIDO. Sabonete líquido perolado, pronto uso para mãos, com tampa e lacre, rotulado. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do produto e número do lote. Embalagem de 1000ml.	UND	2185	R\$ 4,35	R\$ 9.504,75	R\$ 7,10	R\$ 15.513,50	R\$ 9,90	R\$ 21.631,50	R\$ 7,12	R\$ 15.557,20
77	SABONETE PARA RECÉM-NASCIDO. Barra. Fórmula sem álcool e com pH baixo, sendo suave também para o couro cabeludo do recém-nascido. Desenvolvido para limpar sem agredir a pele. Embalagem de 90G.	UND	1840	R\$ 2,30	R\$ 4.232,00	R\$ 2,35	R\$ 4.324,00	R\$ 2,25	R\$ 4.140,00	R\$ 2,30	R\$ 4.232,00
78	SACO DE FIBRA SINTÉTICA. Tecido de polipropileno trançado, laminado com filme de polietileno, baixa densidade. Embalagem para 50kg.	UND	7475	R\$ 2,00	R\$ 14.950,00	R\$ 2,10	R\$ 15.697,50	R\$ 5,00	R\$ 37.375,00	R\$ 3,03	R\$ 22.649,25
79	SACO DE LIXO PRETO – 30 LITROS. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Dimensões: 59 x 62cm. Embalagem com 100 unidades.	PCT	23000	R\$ 28,20	R\$ 648.600,00	R\$ 28,25	R\$ 649.750,00	R\$ 28,10	R\$ 646.300,00	R\$ 28,18	R\$ 648.140,00
80	SACO DE LIXO PRETO – 50 LITROS. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Dimensões: 63 x 62cm. Embalagem com 10 unidades.	PCT	34500	R\$ 2,00	R\$ 69.000,00	R\$ 4,00	R\$ 138.000,00	R\$ 4,30	R\$ 148.350,00	R\$ 3,43	R\$ 118.335,00
81	SACO DE LIXO PRETO – 100 LITROS. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Dimensões: 75 x 105cm. Embalagem com 10 unidades.	PCT	34500	R\$ 6,90	R\$ 238.050,00	R\$ 6,91	R\$ 238.395,00	R\$ 6,80	R\$ 234.600,00	R\$ 6,87	R\$ 237.015,00
82	SACO DE LIXO PRETO – 200 LITROS. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Dimensões: 90 x 115cm. Embalagem com 10 unidades.	PCT	690	R\$ 31,71	R\$ 21.879,90	R\$ 40,00	R\$ 27.600,00	R\$ 50,00	R\$ 34.500,00	R\$ 40,57	R\$ 27.993,30

83	SAPONÁCEO CREMOSO. Composição: tensoativo aniônicos e não iônicos, espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, pigmentos, fragrância e veículo. Embalagem de 300ml.	UND	1322	R\$ 2,48	R\$ 3.278,56	R\$ 2,45	R\$ 3.238,90	R\$ 2,40	R\$ 3.172,80	R\$ 2,44	R\$ 3.225,68
84	SHAMPOO INFANTIL: Fórmula sem álcool e com pH balanceado, sendo suave também para o couro cabeludo do bebê e com fragrância suave. Embalagem com 200ml.	UND	11500	R\$ 14,29	R\$ 164.335,00	R\$ 16,33	R\$ 187.795,00	R\$ 20,00	R\$ 230.000,00	R\$ 16,87	R\$ 194.005,00
85	SODA CÁUSTICA COMUM. Concentração de 70% (NaOH), contando data de fabricação e validade. CX/12 unidades de 1 LITRO	CX	4057	R\$ 19,00	R\$ 77.083,00	R\$ 21,36	R\$ 86.657,52	R\$ 21,00	R\$ 85.197,00	R\$ 20,45	R\$ 82.965,65
86	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS. Concentração de 99% (NaOH), contando data de fabricação e validade. CX/12 unidades de 1 LITRO	CX	4057	R\$ 12,30	R\$ 49.901,10	R\$ 12,36	R\$ 50.144,52	R\$ 12,38	R\$ 50.225,66	R\$ 12,35	R\$ 50.103,95
87	TALCO INFANTIL EM CREME. Perfumado, para uso infantil. Composto de talco e fragrância, embalado em frasco plástico, indicado para perfumar, refrescar e proteger a pele do bebê. Embalagem de 200g.	UND	1380	R\$ 9,40	R\$ 12.972,00	R\$ 9,46	R\$ 13.054,80	R\$ 9,45	R\$ 13.041,00	R\$ 9,44	R\$ 13.027,20
88	TOALHA PARA BANHO. 100% algodão, pré-lavado e pré-encolhido, lisa, garantia de absorção e durabilidade. Cores diversas. Dimensões: 70 x 140cm.	UND	4025	R\$ 11,56	R\$ 46.529,00	R\$ 20,35	R\$ 81.908,75	R\$ 22,90	R\$ 92.172,50	R\$ 18,27	R\$ 73.536,75
89	TOALHA DE ROSTO. 100% algodão, pré-lavado e pré-encolhido, lisa, garantia de absorção e durabilidade. Cores diversas. Dimensões: 50 x 75cm.	UND	6900	R\$ 6,39	R\$ 44.091,00	R\$ 8,10	R\$ 55.890,00	R\$ 8,60	R\$ 59.340,00	R\$ 7,70	R\$ 53.130,00
90	TOUCA DESCARTÁVEL. Tipo sanfonada. Pacote com 100 unidades.	PCT	8050	R\$ 4,99	R\$ 40.169,50	R\$ 4,46	R\$ 35.903,00	R\$ 4,00	R\$ 32.200,00	R\$ 4,48	R\$ 36.064,00
91	VASSOURA PLÁSTICA DE LIMPEZA VASO SANITÁRIO. Feita de cerdas de nylon, cabo plástico com suporte.	UND	1844	R\$ 6,50	R\$ 11.986,00	R\$ 9,60	R\$ 17.702,40	R\$ 9,80	R\$ 18.071,20	R\$ 8,63	R\$ 15.913,72
92	VASSOURA. Base 30 cm, cerdas em pêlo, com cabo metálico plastificado, rosqueável, com ponteira, medindo aproximadamente 1,50m.	UND	1844	R\$ 8,90	R\$ 16.411,60	R\$ 9,60	R\$ 17.702,40	R\$ 10,00	R\$ 18.440,00	R\$ 9,50	R\$ 17.518,00

93	MÁSCARA DESCARTAVEL SIMPLES, na cor branca, com elástico. 100% polipropileno, confeccionado em TNT, tecido não tecido, no tamanho único. Caixa com 100 unidades.	CX	4715	R\$ 15,00	R\$ 70.725,00	R\$ 16,90	R\$ 79.683,50	R\$ 16,97	R\$ 80.013,55	R\$ 16,29	R\$ 76.807,35
94	LUVAS DE LÁTEX NATURAL - Tamanho P. Uso geral em limpeza e higienização com interior forrado e palma antiderrapante e forma anatômica. Espessura média 0,55mm e comprimento 300mm. Não permite a entrada de líquidos no seu interior.	CX	690	R\$ 27,00	R\$ 18.630,00	R\$ 28,90	R\$ 19.941,00	R\$ 29,00	R\$ 20.010,00	R\$ 28,30	R\$ 19.527,00
95	LUVAS DE LÁTEX NATURAL - Tamanho M. Uso geral em limpeza e higienização com interior forrado e palma antiderrapante e forma anatômica. Espessura média 0,55mm e comprimento 300mm. Não permite a entrada de líquidos no seu interior.	CX	690	R\$ 19,00	R\$ 13.110,00	R\$ 18,50	R\$ 12.765,00	R\$ 20,00	R\$ 13.800,00	R\$ 19,17	R\$ 13.227,30
96	LUVAS DE LÁTEX NATURAL - Tamanho G. Uso geral em limpeza e higienização com interior forrado e palma antiderrapante e forma anatômica. Espessura média 0,55mm e comprimento 300mm. Não permite a entrada de líquidos no seu interior.	CX	690	R\$ 23,00	R\$ 15.870,00	R\$ 25,00	R\$ 17.250,00	R\$ 25,60	R\$ 17.664,00	R\$ 24,53	R\$ 16.925,70
VALOR TOTAL:				R\$ 4.015.938,96	R\$ 4.541.376,99	R\$ 4.885.670,71	R\$ 4.480.807,74				

Marituba/PA, 20 de Setembro de 2018.

Laudicea Dantas da Silva Albuquerque
Coordenadora de Compras da SEMED de Marituba/PA
Portaria nº 008/2017-SEMED